oferta más conveniente, a la oferta n° 4 "Chaer S.R.L." el 
grupo de renglones 3 (costo total $473.836), 4 (costo total 
$336.138) y 5 (costo total $172.788) -menor precio y primera 
en orden de mérito- (Tucumán 1381, C.A.B.A.), por un importe 
total de PESOS NOVECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y DOS ($982.762,00) (fs. 65/67).

3o) Que se emitió la Orden de Compra n° 
402/25 (fs. 62/63) que fue notificada el Io de octubre de 
2025 (fs. 64).

4o) Que la Intendencia de la Cámara Nacional 
en lo Contencioso Administrativo Federal requirió la 
rescisión del contrato informando que, ante varias

[...]

causal para la "Rescisión por culpa del contratant3e".

1°) Que la División Técnica tomó la 
intervención de rigor, considerando menester rescindir el 
contrato celebrado con "Chaer S.R.L.", con pérdida total de 
la garantía de adjudicación por un importe de pesos noventa 
y ocho mil doscientos setenta y seis con veinte centavos 
($98.276,20) (fs. 81).

' 8o) Que, asi las cosas, debe tenerse en
cuenta el art. 154 de la norma citada que dispone: 
"AFECTACIÓN DE LAS MULTAS. Las multas que se apliquen se 
afectarán en el siguiente orden de prelación:

1. - Al pago de las facturas emergentes del contrato,

[...]

RESOLUCION A.G. N 0̂ <2./26 EXPEDIENTE n° : 13-16218/25

EL ADMINISTRADOR GENERAL DEL
PODER JUDICIAL DE LA NACIÓN 

RESUELVE:
Io) Rescindir el contrato celebrado con 

"Chaer S.R.L.", con pérdida total de la garantía de 
adjudicación por un importe de pesos noventa y ocho mil 
doscientos setenta y seis con veinte centavos {$98.276,20) 
de conformidad a lo previsto en el art. 152 ap. 1 del 
Reglamento de Contrataciones vigente.

2°) Disponer que por conducto de la 
Dirección General de Administración Financiera se proceda a 
arbitrar las medidas tendientes a ejecutar los montos 
impuestos, en función del art.